

Mitglieder	23.365	Kund*Innen	45.990
Mitarbeiter*Innen	362	davon Auszubildende	32

Spenden	16.5424,61 EUR
Steuerzahlungen der VR-Bank an Bund, Länder und Gemeinden	4.505.137,76 EUR
Steuerleistungen der Mitarbeiter*Innen der VR-Bank	2.366.490,46 EUR
Verfügbare Kaufkraft in der Region durch Gehaltszahlungen an die Mitarbeiter*Innen der VR-Bank	16.165.712,35 EUR
Vergabe von Aufträgen an die heimische Wirtschaft	8.047.971,86 EUR
davon Neuinvestitionen5.016.846,06 EUR davon Instandhaltung der Geschäftsräume3.031.125,80 EUR	
Erzeugter Strom über eigene Photovoltaik-Anlagen der VR-Bank	1.987.395,13 kWh

Warenumsatz	150,7 Mio. €	Umsatz Treibstoffe	26,1 Mio. Ltr.
Umsatz Raiffeisen-Märkte	4,6 Mio. €	Umsatz Baustoffe	7,5 Mio. €
Gesamtumsatz Getreide- und Rapsmenge	225.938 t		
das entspricht LKW-Ladungen an Agrarerzeugnissen7.795 zzgl. Zugverladung à 2.000 t8			

Die VR-Bank in Südniedersachsen:

unser Jahr in Zahlen – 2024

VR-Bank in Südniedersachsen eG
Neue Straße 14/16 | 37603 Holzminden
05531 1292-444

Heinrich-Sohnrey-Str. 1 | 37127 Dransfeld
05502 910-444

info@vrbanksn.de

AKTIVA	VORJAHR TEUR	2024 TEUR
Barreserve	27.182	18.962
Forderungen an Kreditinstitute	46.449	72.979
Forderungen an Kunden	650.177	644.833
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	173.118	199.196
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	276.587	276.422
Warenbestand	56.655	48.297
Beteiligungen und Anteile an verbundenen Unternehmen	37.985	37.723
Treuhandvermögen	1.608	1.407
Anlagevermögen	29.367	31.794
Sonstige Vermögensgegenstände	4.295	3.894
Rechnungsabgrenzungsposten	15	7
SUMME DER AKTIVA	1.303.439	1.335.516

PASSIVA	VORJAHR TEUR	2024 TEUR
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	128.183	122.468
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	923.080	947.965
Verpflichtungen aus Warengeschäften	5.977	4.755
Treuhandverbindlichkeiten	1.608	1.407
Sonstige Verbindlichkeiten	1.456	2.025
Rechnungsabgrenzungsposten	349	324
Rückstellungen	12.863	13.732
Eigenkapital inkl. Fonds für allgemeine Bankrisiken	227.601	240.440
Bilanzgewinn	2.323	2.401

SUMME DER PASSIVA	1.303.439	1.335.516
Eventualverbindlichkeiten	11.670	9.433
Andere Verpflichtungen	34.519	37.595

Abweichungen zwischen den Einzelpositionen und den Summen ergeben sich aus Rundungsdifferenzen.

Der vollständige Jahresabschluss unterliegt der gesetzlichen Prüfung nach § 53 GenG i.V.m. § 340k HGB durch den Genossenschaftsverband Bayern e.V.. Die Einreichung dieser Unterlagen sowie der in § 325 Abs. 1 HGB genannten Unterlagen bei dem Betreiber des Unternehmensregisters zwecks Veröffentlichung erfolgt nach Genehmigung des Jahresabschlusses 2024 durch die Vertreterversammlung.

	VORJAHR TEUR	2024 TEUR
Zinserträge	23.207	27.950
Laufende Erträge	aus nicht festverzinslichen Wertpapieren, Beteiligungen und Anteilen an verbundenen Unternehmen 7.118	10.351
Provisionserträge	10.620	11.239
Rohergebnis aus dem Warenverkehr	17.352	12.820
Bewertungsergebnis	0	75
Sonstige betriebliche Erträge	2.824	2.452
SUMME DER ERTRÄGE	61.121	64.887
Zinsaufwendungen	2.947	7.524
Provisionsaufwendungen	810	1.027
Personalaufwendungen	19.759	20.208
Andere Verwaltungsaufwendungen	12.516	12.642
Abschreibungen auf Sachanlagen	2.339	2.631
Bewertungsergebnis	468	2.417
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.894	531
Steuern vom Einkommen und Ertrag sowie sonstige Steuern	2.969	4.505
SUMME DER AUFWENDUNGEN	43.702	51.485
Einstellung in den Fonds gemäß § 340G HGB	15.100	11.000
Einstellung in Rücklagen	0	0
Gewinnvortrag aus Vorjahr	3	0
BILANZGEWINN	2.323	2.402

Abweichungen zwischen den Einzelpositionen und den Summen ergeben sich aus Rundungsdifferenzen.